
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

02.02.2005.                                                                                                               Nr. 27 
     (prot. Nr.6 (215), 3.p.) 

 
 
Par atteikumu izsniegt licenci  
elektroenerģijas sadalei SIA „Elektro bizness”  
  

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – komisija) 2005.gada 

7.janvārī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Elektro bizness”, vienotais reģ. nr.: 
40003614811, juridiskā adrese: Kr. Barona iela 10-13, Rīga, LV-1050 (turpmāk – 
SIA „Elektro bizness”) sabiedrisko pakalpojumu licences pieteikumu elektroenerģijas sadalei, 
kurā plānotā licences darbības zona norādīta Ogres pilsētas Akmeņu ielas rajons - Industriālā 
parka SIVA teritorija Ogrē (2005.gada 7.janvāra vēstule Nr.2). 

Izvērtējot SIA „Elektro bizness” iesniegtos dokumentus, komisija konstatēja, ka 
SIA „Elektro bizness” plānotā elektroenerģijas sadales licences darbības zona atrodas 
licencēta elektroenerģijas sadales uzņēmuma valsts akciju sabiedrības „Latvenergo” (turpmāk 
– valsts AS „Latvenergo”) elektroenerģijas sadales licences darbības zonā. Energoapgādes 
regulēšanas padome 1997.gada 14.oktobrī ir izsniegusi valsts AS „Latvenergo” licenci 
Nr.13002 elektroenerģijas sadalei filiālē „Centrālie elektriskie tīkli”, kuras darbības zona 
aptver Latvijas Republikas Rīgas un Ogres rajonus. Elektroenerģijas sadales licence Nr.13002 
ir derīga līdz 2017.gada 13.oktobrim. 

Saskaņā ar Enerģētikas likuma 31.pantu vienā elektroenerģijas sadales licences 
darbības zonā var darboties tikai viens elektroenerģijas sadales sistēmas operators, un noteiktā 
ģeogrāfiskā teritorijā nav pieļaujama elektroenerģijas sadales licenču darbības zonu 
pārklāšanās. 

Komisija 2005.gada 13.janvārī nosūtīja valsts AS „Latvenergo” vēstuli ar lūgumu 
saskaņot SIA „Elektro bizness” plānotās licences darbības zonas izslēgšanu no 
valsts AS „Latvenergo”  elektroenerģijas sadales licences darbības zonas. 

Valsts AS „Latvenergo” 2005.gada 26.janvāra atbildes vēstulē Nr.01VL00-19/217 
informē, ka SIA “Elektro bizness” pieprasījumā plānotā licences darbības zona atrodas valsts 
AS “Latvenergo” izsniegtās licences Nr.13002 elektroenerģijas sadalei darbības zonā. Valsts 
AS “Latvenergo” filiāle “Centrālie elektriskie tīkli” saskaņā ar licenci Nr.13002 kā 
elektroenerģijas sadales operators jau apkalpo SIA “Elektro bizness” plānotajā licences 
darbības zonā esošos elektroenerģijas lietotājus, kā arī ir gatava noteiktajā kārtībā pieslēgt 
jaunus lietotājus. Līdz ar to valsts AS Latvenergo” norāda, ka jaunas licences elektroenerģijas 
sadalei izsniegšana SIA „Elektro bizness” plānotajā licences darbības zonā nav pamatota. 

SIA „Elektro bizness” rīkotājdirektors J. Onckulis padomes 02.02.2005. sēdē pauda 
viedokli, ka izprot reālo situāciju un piekrīt komisijas atteikumam izsniegt licenci 
elektroenerģijas sadalei plānotajā licences darbības zonā.  



 2

Ņemot vērā minēto, komisija secina, ka licences izsniegšana SIA „Elektro bizness” 
elektroenerģijas sadalei pieteikumā norādītajā licences darbības zonā rada pretrunu ar 
Enerģētikas likuma 31.pantu, un komisija nav tiesīga izsniegt licenci elektroenerģijas sadalei, 
ja attiecīgajā ģeogrāfiskajā teritorijā darbojas cits licencēts elektroenerģijas sadales 
uzņēmums. 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās 
daļas ceturto punktu un otro daļu, Enerģētikas likuma 31.pantu un Ministru kabineta 
2001.gada 3.jūlija noteikumu Nr.299 „Sabiedrisko pakalpojumu licencēšanas noteikumi” 
11.punktu, 

padome nolemj:   

atteikt izsniegt licenci elektroenerģijas sadalei SIA „Elektro bizness”. 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  
 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no lēmuma 

saņemšanas dienas. 
 
 

 
 
Priekšsēdētāja p.i.          R. Jonītis 
 
 
 
 
Straumīte 7097225 
 

 
Oriģināls – 1. eksemplārs (ar vīzām) lietā dokumentu nodrošinājuma nodaļā 
                   2. eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Enerģētikas departamentā 
Kopija -      1  eksemplārs SIA „Elektro bizness” 

1   eksemplārs valsts akciju sabiedrībai ”Latvenergo” 
1   eksemplārs laikrakstam „Latvijas Vēstnesis” 

 


